ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 308/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Educação,  solicitando  reforma  e  melhorias  na  cozinha  do  CEI
Professora Diva Vieira Abrantes, Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se mostra necessária, tendo em vista que no local falta ventilação e equipamentos, tais como
exaustor e bebedouro de água, estão estragados e demandando conserto ou substituição.

Ademais, como dito anteriormente, a ventilação é um dos principais pontos que demandam melhorias, já que o local é
fechado e ocasiona o aumento da temperatura e sensação térmica.

Sendo assim, no intuito de dar condições dignas de trabalho aos funcionários do local, faz-se a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE DO CELULAR)
VEREADOR - União Brasil